
  
  

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Nº 1.594                                                         Conde, 01 de outubro de 2019 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 
 

Nº 1.594                                                                                                           MUNICÍPIO DE CONDE 

 

 
  

 
 

 

 
 
 
     
PORTARIA Nº 0187/2019     CONDE – PB, 30 DE SETEMBRO DE 2019. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei 
Orgânica do Município, 
 

RESOLVE: 
Exonerar pedido, DIANA APARECIDA MARANHÃO RIBEIRO 

ANDRADE, do cargo em comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, símbolo CC-I, com lotação na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita    
 
  

PORTARIA Nº 0188/2019     CONDE – PB, 01 DE OUTUBRO DE 2019. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei 
Orgânica do Município, 
 

RESOLVE: 
Exonerar, SABRINA FREIRE DE SOUSA MONTENEGRO, do 

cargo em comissão de ASSESSORA DE GABINETE DO PROCURADOR 
GERAL, símbolo APG, com lotação na PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICIPIO. 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita    
 
 

PORTARIA Nº 0189/2019          CONDE – PB, 01 DE OUTUBRO DE 2019. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei 
Orgânica do Município, 
 

RESOLVE: 
Nomear, SABRINA FREIRE DE SOUSA MONTENEGRO, para 

exercer o cargo em comissão de PROCURADOR CHEFE DA 
PROCURADORIA ADMINISTRATIVA, símbolo CC-III, com lotação na 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO. 
 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita    
 
 

PORTARIA Nº 0190/2019       CONDE – PB, 01 DE OUTUBRO DE 2019. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei 
Orgânica do Município, 
 

RESOLVE: 
Nomear, RAINIER MAX FRANCILINO MENDES, para exercer o 

cargo em comissão de ASSESSOR DE GABINETE DO PROCURADOR 
GERAL, símbolo APG, com lotação na PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICIPIO. 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita    
 
 

 
 
 
     

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00036/2019 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial 
nº 00036/2019, que objetiva: Contratação de empresa para prestar serviços 
de arbitragem, objetivando a realização do Campeonato Amador de Futebol 
Masculino de Conde, edição 2019, evento esportivo a ser ralizada pela 
Coordenação de Esportes. A Contratada deverá ser responsável por todas 
as despesas para realização dos serviços utilizados para realização do 
objeto; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 
ASSOCIACAO DE ARBITROS INDEPENDENTES - ARBIN - R$ 13.579,80. 

Conde - PB, 30 de Setembro de 2019 
MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CONDE 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00060/2019 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na rodovia PB 018 - Km 3,5, S/N° - Centro - Conde - PB, às 
09:00 horas do dia 14 de Outubro de 2019, licitação modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de serviços de 
confecção, manipulação e fornecimento de refeições tipo quentinha, para 
atender as necessidades das Ações dos Centros de Referência de 
Assistência Social - Cras, do Centro de Referência Especializado de 
Assistência Social - Creas. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 3.555. 
Informações: no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. E-mail: licita@conde.pb.gov.br. Edital: 
www.tce.pb.gov.br.  

Conde - PB, 30 de Setembro de 2019 
JOSÉ ELI BERNARDES PORTELA 

Pregoeiro Oficial  
 

ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00050/2019 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

GABINETE  DA  PREFEITA 

LICITAÇÃO  E  COMPRAS 



   2 
DIÁRIO OFICIAL                                                   Conde, 01 de outubro de 2019 

 

 
Nº 1.594                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rodovia PB 018 - Km 3, S/Nº - Centro - Conde - PB, às 
09:00 horas do dia 11 de Outubro de 2019, licitação modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de 
Preços para contratações futuras, para: O presente termo de referência 
trata-se de abertura de processo licitatório de compra regular com intuito de 
gerar ata de Registro de Preços para um período de 12 (doze) meses para 
futura e eventual aquisição de dietas enterais industrializadas, de fórmulas 
infantis, suplementos e módulos nutricionais, destinado a atender os 
usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), residentes do município de 
Conde e encaminhados pelos médicos das Unidades Básicas de Saúde 
(UBS) e também pelos hospitais de referência. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto 
Municipal nº. 3.555. Informações: no horário das 08:00 as 14:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licita@conde.pb.gov.br. Edital: 
www.tce.pb.gov.br.  

Conde - PB, 30 de Setembro de 2019 
JOSÉ ELI BERNARDES PORTELA 

Pregoeiro Oficial   
 

 

 
 
 
     
 

  
CONVOCAÇÃO DOS MESÁRIOS 

 
O CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente de Conde/PB e a Comissão Especial Eleitoral responsável 
pela organização e condução do processo de escolha para membros do 
Conselho Tutelar de Conde para o quadriênio 2020/2023, vem, por meio 
deste, convocar os mesários inscritos através da Resolução 004/2019, 
publicado no dia 15 de agosto do corrente ano, desta forma, convocamos 
os presidentes, mesários e secretários das mesas receptoras para a eleição 
para o Conselho Tutelar em seus respectivos locais de atuação a partir de 
7:00 até o término. 
 

ESCOLA JOÃO GOMES RIBEIRO 

Kaline Ribeiro Da Silva  Presidente 
Jacira Pedro Lourenço Mesária 
Zenilda Freire De Oliveira Secretária 
Welligton Alexandre Nunes Apoio 

 
ESCOLA MANOEL PAULINO 

Ana Lucia Alexandre  Presidente 
Patricia Bezerra Machado Mesária 
Iara Francisca Rodrigues Secretária 
Maria Aparecida Marcelino De Lima Apoio 

  
ESCOLA JOSÉ MARIZ 

Linalva Souza Da Silva Presidente 
Vitoria Silva Dos Santos Mesária 
Julia Nohana Felix Cavalcanti Secretária 
Michelli Soares Da Silva Apoio 

 
ESCOLA LINA RODRIGUES 

Jessyca Daise De Azevedo Ferreira  Presidente 
Marilene Freires Da Silva Santos Mesária 
Jacilene Maria De Lima Secretária 
Kattianny Lopes Da Silva  Apoio 

 
ESCOLA JOÃO VINAGRE 

Joseane De Lima Alves  Presidente da Mesa 1 
Veronica De Paiva Ferreira Alves Mesária da Mesa 1 
Maria Messias De Oliveira Moreira Secretária da Mesa 1 
Angelica Maria Correia Andrade Presidente da Mesa 2 
Maria Da Luz Santos De Souza Mesária da Mesa 2 
Luiz Henrique Dos Santos Secretário da Mesa 2 
Gisele Pereira Da Silva  Presidente da Mesa 3 
Carlos Emanuel Santos Da Silva Mesária da Mesa 3 

Malvina Vicente Barbosa Da Costa Secretária da Mesa 3 
Flaviana Oliveira Da Silva Apoio 
Alice Emilla Trajano De Brito Apoio 

 
 

EDJAILMA PONCIANO RODRIGUES 
Presidente da Comissão Especial Eleitoral 

 
 

FLÁVIO PENHA DO NASCIMENTO 
Presidente do CMDCA 

 
 
 
 
     

 

  
 
 
 
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA 

I P A M  



   3 
DIÁRIO OFICIAL                                                   Conde, 01 de outubro de 2019 

 

 
Nº 1.594                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

 
  

  
 

 
 
 
 

  

  
 
 

 
  

 
 

 

 
 
 
     

  
 
 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL 



   4 
DIÁRIO OFICIAL                                                   Conde, 01 de outubro de 2019 

 

 
Nº 1.594                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

  

  

 

  
 

 

 

 
 


